1

平成 21 年 6 月 23 日

各 位

会社名 株式会社 新生銀行

代表者名 代表執行役社長 八城 政基

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

役員人事および指名・監査・報酬委員会の構成について

本日開催された第 9 期定時株主総会および総会後の取締役会において、取締役、法定の指名・監査・報酬の 3

委員会の構成、執行役がそれぞれ承認されましたので、お知らせいたします。

取締役につきましては、当行の専務執行役最高財務責任者であるラフール グプタが当行の取締役の一員となりま

す。執行役につきましては、全員が再任となります。

当行代表執行役社長の八城は次のように述べています。「このたび取締役を退任されるマイケル J．ボスキン氏、エミ

リオ ボティン氏、フレッド H．ラングハマー氏、そしてシニア・アドバイザーを退任されるホァン ロドリゲス インシアルテ氏

には、これまでの貢献、指導、尽力に深く感謝いたします。また、新たに取締役となった当行専務執行役 最高財務責

任者のラフール グプタ氏には、さらなる活躍を期待しております。」

【役員人事】

平成 21 年 6 月 23 日付

1. 取締役      ( )内は主な兼職・職歴、(*)は社外取締役

   属する委員会の名称

取締役会長 八城
ヤ シ ロ

 政基
マサモト

 （当行 代表執行役社長） 指名委員会

取締役 Rahul
ラ フ ー ル

 Gupta
グ プ タ

 （当行 専務執行役 最高財務責任者）

取締役 J
J

．
．

Christopher
ク リ ス ト フ ァ ー

 Flowers
フ ラ ワ ー ズ

(*) （Ｊ.Ｃ. フラワーズ社 会長）
指名委員会

報酬委員会

取締役 伊藤
イ ト ウ

 侑
ユキ

徳
ノ リ

(*)
（株式会社 CEA Japan 代表取締役社長、

元 帝京大学 教授）

監査委員会

取締役 可児
カ ニ

 滋
シゲル

(*)
（元 日本銀行 文書局長、 横浜商科

大学 教授）

監査委員会

取締役 槙原
マキハラ

 稔
ミノル

(*) （三菱商事株式会社 相談役）
指名委員会委員長

報酬委員会

取締役 松本
マツモト

 大
オオキ

(*)
（マネックスグループ株式会社 代表取締役

社長）

指名委員会

N E W S  R E L E A S E

2

取締役 長島
ナガシマ

 安治
ヤスハル

(*) （弁護士） 監査委員会

取締役 小川
オ ガ ワ

 信
ノ ブ

明
アキ

(*) （弁護士） 監査委員会

取締役 高橋
タカハシ

 弘幸
ヒロユキ

(*) （元 社団法人日本監査役協会 理事） 監査委員会委員長

取締役 John
ジ ョ ン

 S
S

. Wadsworth
ワ ズ ワ ー ス

, Jr
Jr．

. (*)
（ モ ル ガ ン ･ ス タ ン レ ー  ア ド バ イ ザ リ ー

ディレクター）

報酬委員会委員長

2. 退任取締役

退任 Michael
マ イ ケ ル

 J
J．

. Boskin
ボ ス キ ン

退任 Emilio
エ ミ リ オ

 Botín
ボ テ ィ ン

退任 Fred
フ レッ ド

 H
H．

. Langhammer
ラ ン グ ハ マ ー

3. 退任シニア・アドバイザー

退任 Juan
ホ ァ ン

 Rodriguez
ロ ド リ ゲ ス

 Inciarte
インシアルテ

4. 新任取締役略歴

氏    名

（生年月日）
略    歴

ラフール  グプタ

(昭和34年8月13日生)

昭和 61

平成元

平成 8

平成 10

平成 13

平成 17

年

年

年

年

年

年

12

12

9

10

3

9

月

月

月

月

月

月

ｿｼｴﾃｼﾞｪﾈﾗﾙ(ｲﾝﾄﾞ) ｼﾆｱｵﾌｨｻｰ 経理部ﾍｯﾄﾞ

香港上海銀行(ｲﾝﾄﾞ) ﾏﾈｰｼﾞｬｰ ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙｺﾝﾄﾛｰﾙ

ﾄﾞｲﾂ銀行(ｲﾝﾄﾞ) ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ ﾁｰﾌｺﾝﾄﾛｰﾗｰ

同社(ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ) ｱｼﾞｱ太平洋本部 ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ ﾁｰﾌｺﾝﾄﾛｰﾗｰ

DBS 銀行(ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ) ﾏﾈｰｼﾞﾝｸﾞﾃﾞｨﾚｸﾀｰ

ｸﾞﾙｰﾌﾟﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙｺﾝﾄﾛｰﾗｰ

当行 専務執行役最高財務責任者（現職）

（注）上記、過去の役職は当該会社における最終役職です。

3

5. 執行役

代表執行役社長  最高経営責任者 八城
ヤ シ ロ

 政基
マサモト

代表執行役副社長 加藤
カ ト ウ

 正純
マサズミ

代表執行役副社長 富井
ト ミ イ

 順三
ジュンゾウ

専務執行役

リスク管理部門長

兼チーフリスクオフィサー

兼個人商品リスク管理部長

Michael
マ イ ケ ル

 Cook
ク ッ ク

専務執行役

グループ最高情報責任者

金融インフラ部門長

兼事務管理本部長

Dhananjaya
ダ ナ ン ジ ャ ヤ

 Dvivedi
デ ュ イベデ ィ

専務執行役

最高財務責任者財務部門長

兼グループフィナンシャルコントローラー

兼コーポレート財務本部長

Rahul
ラ フ ー ル

 Gupta
グ プ タ

専務執行役

個人部門長
Sanjeev
サ ン ジ ー ブ

 Gupta
グ プ タ

専務執行役

法人・商品部門最高責任者部門長
Sang-Ho
サ ン ホ ー

 Sohn
ソ ン

常務執行役

総合企画部長

兼法人営業統轄本部長

船山
フナヤマ

 範
ノ リ

雄
オ

執行役

法人営業本部長
藤本
フジモト

 和也
カ ズ ヤ

執行役

法人営業本部長
本多
ホ ン ダ

 道
ミ チ

昌
マサ

執行役

法人営業統轄本部長
中村
ナカムラ

 行男
ユ キ オ

4

執行役

コンシューマーファイナンス本部長
大石
オオイシ

 滋
シゲル

執行役

オペレーション本部長

兼リテールサービス本部長

兼事務集中部長

兼リテールシステム部長

兼オペレーションサポート部長

兼事務管理部長

岡野
オ カ ノ

 道
ミ チ

征
ﾕ ｷ

執行役

システム本部長

兼システム企画部長

兼テクノロジーサポート部長

佐藤
サ ト ウ

 芳和
ヨシカズ

執行役

アドバイザリー本部長
土屋
ツ チ ヤ

 貴
タカシ

以上